[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
г. Гаврилов- Ям
15.11.2013                                                                                        № 35/169
Об отказе в регистрации кандидату

на должность Главы Гаврилов-Ямского муниципального района

Кузьмину Михаилу Сергеевичу
        Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Кузьмина Михаила Сергеевича требованиям законодательства, а также необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района установила следующее.
31 октября  2013 года Кузьмин М.С. представил в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района документы о выдвижении кандидатом на должность Главы Гаврилов-Ямского муниципального района в порядке самовыдвижения.
08 ноября 2013 года Кузьмин М.С. представил в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района документы для регистрации кандидатом на должность Главы Гаврилов-Ямского муниципального района, в том числе подписные листы с подписями избирателей (24  подписных листа, содержащих 120 подписей избирателей).

Вместе с тем, согласно итоговому протоколу от 13 ноября 2013 года,  признаны недействительными 120 подписей избирателей.

Общее количество признанных  недействительными подписей избирателей  составляет 100 % от общего количества представленных  подписей
В силу пункта «д» части 8.1. статьи 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 N 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» основаниями  для отказа в регистрации кандидата являются недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, либо выявление 10 и более процентов недостоверных и (или) недействительных подписей от общего количества подписей, отобранных для проверки, если иное не установлено Федеральным законом.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 50 Закона Ярославской области от 02.06.2003 N 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района
РЕШИЛА:

1. Отказать Кузьмину Михаилу Сергеевичу, 10.08.1976 года рождения, Главе Заячье- Холмского сельского поселения, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом на должность Главы Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Выдать Кузьмину М.С. копию настоящего решения.

 3. Опубликовать решение в районной массовой  газете «Гаврилов-Ямский вестник».
     4.Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лапотникову Л.В.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

                                                   Л.В.Лапотникова
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии                                                                               Н.А.Трошина